
Orliki Brydżowe 
 

Inicjatywa Polskiego Związku Brydża Sportowego i Związku Powiatów Polskich 

Patronat Honorowy: Katarzyna Hall Minister Edukacji Narodowej, Patronat 
Medialny: Newsweek Polska, Świat Brydża.  
 

Podejmując powszechnie wysoko ocenianą akcję budowy boisk - „Orliki” wychodzimy 
z inicjatywą tworzenie w szkołach i placówkach oświatowych „Orlików Brydżowych”. 
Popularyzując wspaniała dyscyplinę rywalizacji intelektualnej, jaką jest brydż sportowy, 

chcemy pozwolić wykorzystać walory dyscypliny w wychowaniu i kształceniu młodzieży. 
W praktyce „Orliki Brydżowe” powstawałyby na bazie funkcjonujących w szkołach, 

uczelniach, placówkach oświatowych pracowni komputerowych. 
Stosowny wniosek o utworzenie „Orlika Brydżowego” składałby Polski Związek Brydża 
Sportowego, rekomendując nauczyciela, trenera, instruktora, szkoleniowca PZBS na opiekuna 

„Orlika Brydżowego”, który byłby organizatorem, prowadzącym, odpowiedzialnym 
za funkcjonowanie „Orlika Brydżowego”. 

PZBS gwarantuje instalację nieodpłatnie specjalistycznego oprogramowania do nauki gry 
w brydża sportowego, organizacji zawodów sportowych brydża sportowego zgodnie 
z przepisami PZBS, do sędziowania zawodów, wraz z zapewnieniem obsługi sędziowskiej 

uzgodnionych zawodów rozgrywanych w ramach Sieci „Orlików Brydżowych”, wspierającego 
szkoleniowców. 
PZBS gwarantuje formalne członkowstwo młodzieży w PZBS i otoczenie pełną opieką  karierę 

zawodniczą wszystkim, którzy zostaną członkami tworzonych sekcji brydżowych przy 
„Orlikach Brydżowych”. 

Dodatkowym walorem projektu jest projektowane zbudowanie „Sieci Orlików Brydżowych” - 
w której wykorzystując wsparcie informatyczne i internetowe będą prowadzone 
ogólnopolskie szkolenia i zawody sportowe. 

W ramach współpracy z partnerem technologicznym PZBS istnieje możliwość zawarcia 
ze szkołą, placówką oświatową porozumienia o utworzenia we wskazanym pomieszczeniu 

stałej pracowni komputerowej, wyposażając ją w komputery Polskiego Związku Brydża 
Sportowego, które będą do wykorzystania przez szkołę, placówkę do prowadzenia dowolnych 
zajęć. W ramach porozumienia w utworzonej pracowni prowadzone będą zajęcia z młodzieżą 

w ramach inicjatywy „Orliki Brydżowe” oraz pracownia zostanie włączona do Sieci Ośrodków 
Rozgrywek Brydżowych BRIDGENET, w której będą mogli brać udział w zawodach zarówno 

uczniowie jak i osoby starsze. 
Wszystkie osoby zainteresowane organizacją w swojej miejscowości „Orlika Brydżowego”, 
proszę o bezpośredni kontakt na adres  rb@zpp.pl lub telefonicznie 602 684 179. 

 
Rudolf Borusiewicz 
 

PS. Bliższych informacji w rejonie wałeckim udziela  
Jan Matuszewski – Prezes Stowarzyszenia „Bridge Club MOSiR”   

w Wałczu Tel. 662 618 565 


